

Referat karkirurgisk uddannelsesudvalgsmøde d. 02.09.2020

Sted: Kokholm 3, Kolding (afkørsel 63)

Deltagere:

Tilstede - Nikolaj Grøndal, Jes Sandermann, Louise de la Motte, Amrit Rai, Bo Gottschalksen, Judith Nielsen, Mogens Jensen, Norbert Gehr, Mikael Bruun.

Web-deltager - Jonas Eiberg, Claus Seidelin, Cecilie Markvard Møller

2 læger blev ansat i Region Øst i følgende hoveduddannelsesforløb:

Stevo Duvnjak

01-11-2020 - 30-04-2022 Karkirurgisk klinik RK, Rigshospitalet

01-05-2022 - 31-10-2023 ROS, Karkirurgisk afdeling, Sjællands Universitetshospital

01-11-2023 - 31-10-2025 Karkirurgisk klinik RK, Rigshospitalet

Stasa Lugovski

01-11-2020 - 30-04-2022 ROS, Karkirurgisk afdeling, Sjællands Universitetshospital

01-05-2022 - 31-10-2023 Karkirurgisk klinik RK, Rigshospitalet

01-11-2023 - 31-10-2025 ROS, Karkirurgisk afdeling, Sjællands Universitetshospital

Referatudvalgsmøde:

1. Godkendelse af referat fra sidste møde.

Referatet blev godkendt og Nikolaj valgt som referent.

2. Nyt fra videreuddannelsen/YL/afdelingerne

Mikael informerer om at SST aktuelt har søsat et planlagt eftersyn og revision af hele den lægelige videreuddannelse. Dette er en central proces for alle specialer. Det forventes at der hen ad vejen bliver bred specialeinddragelse og at forløbet vil strække sig over flere år. Der er tiltænkt fire overordnede styregrupper, som hver især vil fokusere på hhv. dimensionering, KBU, den politiske styring og selve specialiseringen (antal- og indhold i specialerne).

Cecilie orienterer om HU-status landet rundt. Ens for alle afd. landet rundt, fraset RH, er den manglende oplæring i endovaskulære indgreb i dagligdagen.

For region Sjælland har flere HU-læger udtrykt bekymring. Man har fundet udfordringerne og uddannelsesudbyttet i Roskilde/Slagelse i underkanten angående de mere komplicerede samt non-elektive karkirurgiske kompetencer. Der angives den manglende akutfunktion og måske mere individuelt tilpassede uddannelsesplaner. Afdelingen er ikke så bekendt med denne kritik og de seneste evalueringer har været fine. Udvalget anfører at man i fremtiden kunne indtænke selve sammensætningen af HU-forløb, som gjort i region Midt. Her er forløbene sammensat med en start på 24

mdr. i Viborg fulgt af 36 mdr. på AUH/AAUH, for bl.a. at imødekomme udfordringen med at imødekomme HU'ernes læringskurver. Ligeledes kan man opfordre til at arrangere en ordning, der indebærer fokuserede dage/vagter/ophold på RH til styrkelse af specifikke kompetencemål der ikke opnås i forløbet på Roskilde. I Kolding ønsker HU-tid til bl.a. hybridindgreb og simple OP indgreb som fx TEA. Logistikken heromkring er tilsyneladende udfordrende, men det tages ad notam af UAO.

På OUH beskrives belastede vagter og manglende OP-/dagtid. Der arbejdes på ekstraordinære akuttejer.

I Viborg er der generelt meget OP-tid, men flere ønsker dog mere supervision (bl.a. på OP). Vagten angives af meget lille uddannelsesmæssig værdig, og der udtrykkes fra udd.lægerne side bekymring om den manglende eksponering for det akutte hos intro-lægerne.

På AUH har manglende resurser betydet meget lidt supervision (særligt også på endo-området), og bagvagtslaget har været belastet af mange vagter, hvilket har betydet meget lidt dagtid. Introforløbene har været problematiske af flere grunde som afdelingen arbejder med.

I Aalborg er der mange udd.læger, hvilket betyder ikke alle har rul. Det giver selvfølgelig mindre OP tid. Afdelingen forsøger at imødekomme det ved at sende HU'erne til vene-klinikken i Frederikshavn og i angio-suiten.

3. Kurser

Det nye endokursus (Prospect) er nu gennemført af 9 HU-læger. Aortakurset blev ikke afholdt som planlagt i foråret 2020 pga. Covid-19, men et nyt kursus til efteråret er planlagt med 4 pladser (2 pladser er pt besat af Rikke og Kristian fra Kolding/ Rsyd).

4. Inspektorordningen, status? Prioritering.

Det aftales at Nikolaj (udvalgsformand) og Jonas (DKKS-formand) udarbejder et udkast til SST for særlig tiltrængt inspektion i R.Sj og RM. Der er planlagt uddannelse af 2 nye inspektorer primo 2021 (Louise og Hans) og der er formentlig behov for flere.

5. Evaluering af mødeform i følgegruppen: webmøder/fysiske møder/ansættelsessamtaler.

Web-deltagerne fandt mødeformen og forholdene overordnet tilfredsstillende. Lydkilden og brug af mikrofon er stadig et issue, da noget af snakken er svær at opfange. Det henstilles at tale højt og direkte til mikrofonen. Umiddelbart vil denne mødeform fortsætte.

6. Evt.

Udvalget takker Jes Sandermann, PKL og overlæge, for en god indsats i udvalget og for karkirurgien.